TITYLO ET DIGNITATE ARCHIEPISCOPALI DECORANTVR

rawlempiternam humani generis salutem omni studio omni­

I que ope curare, ideoque inter populos tum fidei pie­
tatisque adiumenta, tum caritatis disciplinaeque vincula, apte

quidem ad tempora, ad loca, multiplicari atque augeri fuit

semper eaque maxima catholicae Ecclesiae sollicitudo. Atque

huius sane sollicitudinis licet innumera ubilibet pateant

indicia, praecipuum tamen in dioecesium provinciarumque

ecclesiasticarum erectione habetur, quas Romani Pontifices

lis praesertim in regionibus instituendas curant, quae recen­

tiori aevo detectae, maiora ac promptiora prae ceteris habent

civium bonorumque incrementa. Inter has vero regiones

Brasiliana Respublica nuperrimis hisce temporibus peculiares

Apostolicae Sedis curas sibi promeruit. Sane postquam Leo

PP. XIII f. r. Litteris Apostolicis, quarum initium « Ad uni­

versaa Orbis Ecclesias », quinto calendas Maii An. Dfíi wpcccxcm

datis, quatuor novis erectis dioecesibus, alteraque constituta

ecclesiastica provincia, totam ecclesiasticam hierarchiam in

Brasiliana Republica restituit, plures aliae in eadem Repu­

blica erectae sunt et constitutae dioeceses, nempe de Spiritu
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Sancto anno wpcccLxxxxv, de Pouso Alegre anno wcw, de

Alagoas anno wcwr,de Piauhy anno wcurr, et denique anno
McuIvPraelatura Santaremsis seu Nullius dioecesis. Sed aucto

dioecesium numero, opportunum, imo necessarium omnino

visum est novas archiepiscopales Sedes constituere. Cum enim

Brasilianae Reipublicae territorium quam latissime pateat,

atque duae tantum in eo nunc existant Archiepiscopales

Sedes, non modo Archiepiscopi suffraganearum sedium neces­

sitatibus, in iis quae ad ipsos spectant, difficillime occurrere

possunt, sed et causae ecclesiasticae, matrimoniales praeser­

tim, quae nonnisi maximo animarum discrimine differri pos­

sunt, nimis in longum protrahuntur, pluraque alia sequuntur
incommoda.

Cum itaque novissimis hisce temporibus preces in hunc

finem Apostolicae Sedi oblatae fuerint, SSfius D. N. Pius

PP. X, cunctis quae consideranda erant, matura deliberatione

perpensis, rei utilitate perspecta, exquisitaque sententia Sacri

Consilii negotiis eeclesiasticis extraordinariis exspediendis

praepositi, Episcoporum fideliumque votis obsecundandum
censuit.

Quod igitur bonum, faustum felixque sit, Dei gloriae

Religionisque incremento in Brasiliana Republica benevertat,

Sanctitas Sua, potestate utens sibi et Apostolicae Sedi expresse

reservata in memoratis Apostolicis Litteris « Ad universae

Ürbis Ecclesias » novam ineundi in Brasilianae Reipublicae

dioecesibus circumseriptionem, quandocumque id in Domino

opportunum visum fuerit, atque suppleto, quatenus opussit,

quorumeumque in hac re interesse habentium vel habere

praesumentium consensu, episcopales Sedes Belemensem de
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Para ac Mariannensem, quarum altera ad Boream, altera

vero ad meridiem Brasilianae Reipublicae sita est, quaeque

prae ceteris magis aptae et dignae visae sunt, ut ad archie­

piscopalium Sedium dignitatem evehantur, in Metropolitanas

erigere et constituere decrevit in eum, qui sequitur, modum.

Primum itaque Beatitudo Sua utramque episcopalem

Sedem Belemensem de Para atque Mariannensem, de Ápo­

stolicae potestatis plenitudine, a iure metropolitico archie­

piscopalis Ecclesiae SSmi Salvatoris de Bahia atque archie­

piscopalis Ecclesiae S. Sebastiani Fluminis Ianuarii respective

exsolvit atque eximit, easdemque sub eodem titulo, quem

praeseferunt, iisdemque in conditionibus, quibus nunc sunt,

ad archiepiscopalem dignitatem et honorem evehit atque

erigit pro uno deinceps Archiepiscopo Belemensi de Para

atque Mariannensi, atque ut ordo Canonicorum Templi maximi

uniuscuiusque dioecesis Metropolitanus audiat, perpetuo con­
stituit ac. decernit.

II.

Deinde Archiepiscopis Belemensi de Para et Marian­

nensi, post postulationem rite faciendam in Consistorio, eadem

Beatitudo Sua usum pallii et Crucis ante se praeferendae,

ex aliorum Episcoporum more aique ex Sacrorum Canonum

praescripto, intra uniuscuiusque Archidioecesis limites, et non

alibi omnino, concedit, itemque omnia archiepiscopalia insi­
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gnia, privilegia, honores et iura, quibus aliae archiepiscopales

Ecclesiae per Brasiliam earumque Praesules quomodolibet,

non tamen titulo oneroso seu ex indulto aut privilegio par­

ticulari, fruuntur, potiuntur et gaudent.

III.

Duabus hisce Archiepiscopalibus Sedibus, ut supra, con­

stitutis, Sanctitas Sua in suffraganeas assignat eli attribuit;

Metropolitanae Ecclesiae Belemensi de Para Episcopales Sedes

S. Ludovici de Maragnano, Àmazonum et de Piauhy, quas

in hunc finem a iure metropolitico archiepiscopalis Ecclesiae

SSmi Salvatoris de Bahia subtrahit et eximit, ipsamque Santa­

remsem Praelaturam,licet Nullius dioecesis, derogato proinde

exemptionis seu immediatae subiectionis Apostolicae Sedi
iuri, quo Santaremsis eadem Praelatura, utpote Nullius dioe­

cesis, frui deberet; Mariannensi vero dioecesim Goyasensem,

quam pariter a iure metropolitico eiusdem archiepiscopalis

Ecclesiae. SSmi Salvatoris de Bahia distrahit, et Sedes epi­

scopales Ádamantinam ac de Pouso Alegre, quas ab eccle­

siastica provincia S. Sebastiani Fluminis Ianuarii dividit ct

separat.

IV.

Cum autem ad regendam cathedralem Ecclesiam Bele­

mensem da Para fuerit nuper per Litteras Apostolicas in

forma Brevis, die 23 Aprilis hoc anno datas, electus R. P.

D. Iosephus Marcondes Homen de Mello, atque Mariannensis
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dioecesis a pluribus annis sit Episcopus R. P. D. Silverius

Gomes Pimenta, mandavit eadem Sanctitas Sua ut iidem,

in Archiepiscopos nunc constituti, Árchidioeceses ipsis com­

missas eodem iure in posterum regant, quo hactenus rexere,

eosque ab expediendis Apostolicis Litteris sub plumbo vel

sub anulo Piscatoris pro aucta dignitate absolvit et dispen­
gavit.

V.

Deerevit pariter Beatitudo Sua easdem Ecclesias Bele­

mensem de Para et Mariannensem ad metropoliticam digni­

tatem erectas taxari utramque seorsim in aureis florenis de

Camera sexaginta sex cum tertia floreni parte, hasque taxas

in libris Camerae Apostolicae de more describi.

VI.

Ád praemissa vero exsequenda eadem Beatitudo Sua

deputare dignata est R. P. D. Iulium Tonti, Archiepiscopum

tit. Áncyranum et in Brasiliana Republica Nuntium Apo­

stolicum, eum facultatibus necessariis et opportunis etiam

subdelegandi, ad effectum de quo agitur, quamcumque aliam

personam in ecclesiastica dignitate constitutam, itemque defi­

nitive pronuntiandi super quacumque oppositione in exse­

eutionis actu quomodolibet oritura, iniuncta eidem obliga­

tione ad Sacràm hanc Congregationem, intra sex menses,
transmittendi exsecutionis acta authentica forma exarata, ut

in tabulario Sacrae huius Congregationis servari possint.
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VII.

Demum Sanctitas Sua hisce de rebus praesens edi voluit

Consistoriale Decretum, perinde valiturum ac si super iisdem

Litterae Apostolicae sub plumbo vel sub anulo Piscatoris

exspeditae fuissent, et decretum ipsum inter acta referri

mandavit Sae. huius Congregationis Consistorialis.

Datum Romae, hac die 1 Maii an. Domini xwcuvir.

Pro R. P. D. SEcnETARIO

Ivuivs GnhazioLI

S. C. Consistorialis et S. Collegii Subsfifufus.
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LITTERAE APOSTOLICAE

QVIBVS VENERABILES DEI FAMVLAE

THERESIA A S. AVGVSTINO, MARIA FRANCISCA A S. ALOISIO,